ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «20» марта 2017 года     № 26/205
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района от 23.08.2012 №31/227 «О квалифицированных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район»

В соответствии с Законом Курской области от 1 февраля 2017 года №2-ЗКО «О внесении изменений в Закон Курской области  «О муниципальной службе в Курской области» Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Хомутовского района   от 23 августа 2012 года №31/227 «О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального района «Хомутовский район» (в редакции решения Представительного Собрания Хомутовского района от 15.03.2016 №17/133) следующие изменения:

раздел 1 «Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Председатель Представительного

Собрания Хомутовского района
                             В.А.Никифоров

Глава Хомутовского района
                                               Ю.В Хрулёв

Приложение

к решению
Представительного Собрания

Хомутовского района

от «20» марта 2017 года № 26/205

1. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы

1. Для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направления подготовки:

1) высшие должности муниципальной службы – высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главные должности муниципальной службы – высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущие должности муниципальной службы – высшее образование, не   менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

4) старшие должности муниципальной службы – высшее образование без предъявления требований к стажу работы, направлению подготовки;

5) младшие должности муниципальной службы – профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы, направлению подготовки.

2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

3. Квалификационные требования для замещения высших и главных групп должностей муниципальной службы о наличии высшего  образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу настоящего Закона, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.